

§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4

公司负责人姓名	孔德双
主管会计工作负责人姓名	王平
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	夏国平

公司负责人孔德双、主管会计工作负责人王平及会计机构负责人 会计主管人员)夏国平声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	607,583,446.45	655,986,266.71	-7.38
所有者权益(或股东权益)(元)	319,712,933.31	318,291,382.28	0.446
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.8	3.79	0.446
年初至本报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-8,949,063.00	-248.66	-248.66
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.11	-248.66	-248.66
报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,420,951.65	1,420,951.65	51.36
基本每股收益(元/股)	0.007	0.017	17.36
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.009	0.009	224.93
加权平均净资产收益率(%)	0.45	0.45	增加0.05个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.25	0.25	增加0.46个百分点

项目	金额
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	870,018.75
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	244,158.43
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-324,240.91
所得税费用	-179,458.06
少数股东权益影响额(税后)	-996.89
合计	609,481.32

§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
- 1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
- 1.3 公司负责人李大淳先生、主管会计工作负责人许统广先生及会计机构负责人 会计主管人员)林祺先生声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	3,631,082,864.03	3,372,512,338.73	7.67%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,848,514,814.93	1,778,398,580.10	3.94%
总股本(股)	440,436,000.00	440,436,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.1970	4.0378	3.94%
年初至本报告期末			
营业收入(元)	933,840,798.25	738,568,615.98	26.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	67,039,527.77	38,932,768.44	72.19%
经营活动产生的现金流量净额(元)	3,413,981.77	48,272,291.14	-92.93%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0078	0.1096	-92.93%
基本每股收益(元/股)	0.1522	0.0884	72.17%
稀释每股收益(元/股)	0.1522	0.0884	72.17%
加权平均净资产收益率(%)	3.70%	2.31%	1.39%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.68%	2.30%	1.38%

非经常性损益项目	金额
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	513,855.15
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,034.00
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-45,736.55
所得税影响额	-60,585.86
少数股东权益影响额	-13,428.78
合计	390,069.96

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况		71,303
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
汕头超声电子(集团)公司	171,642,341	人民币普通股	
中信证券-中信-中信证券股票精选集合资产管理计划	12,920,000	其他	
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002深	4,715,477	其他	
金九诺投资基金-零九组合	2,999,954	其他	
泰康人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-019L-FH002深	2,000,000	其他	
中国银河证券-新华优选成长股票型证券投资基金	1,400,000	其他	
中国人寿保险股份有限公司-万能-国寿瑞安	1,334,100	其他	
光大证券股份有限公司	1,311,928	其他	
吴清河	992,795	其他	
中国光大银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	965,821	其他	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

报表项目	2012-3-31	2011-12-31	本报告期比上年 度末增减(%)	大幅变动原因
预付账款	26,249,075.65	13,794,531.02	90.29	本期预付购材料款项增加所致
其他应收款	17,800,716.80	25,626,364.15	-30.54	本期收到出口退税款所致
在建工程	25,429,452.88	41,660,337.23	-38.86	本期部分在建工程完工结转所致
应交税费	16,885,993.42	-934,364.29	-1907.22	本期比上年末增加季度企业所得税所致
其他应付款	14,974,191.49	8,092,308.14	85.04	本期业务往来款增加所致
其他非流动负债	28,446,080.16	13,225,935.31	115.08	本期收到省战略性新兴产业发展专项资金补助所致
管理费用	79,184,958.64	57,822,201.27	36.95	本期研发投入及其他管理费用支出增加所致

§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会会议。
- 1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
- 1.4

公司负责人姓名	何永祥
主管会计工作负责人姓名	陶晓玲
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	陶晓玲

公司负责人何永祥、主管会计工作负责人陈世伟及会计机构负责人 会计主管人员)陶晓玲声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减(%)
总资产(元)	1,560,351,598.90	1,566,592,421.46	-0.40
所有者权益(或股东权益)(元)	742,595,597.45	763,187,022.83	-2.70
年初至本报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-30,911,023.67	-2,210.52	-2,210.52
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.0848	-2,210.52	-2,210.52
报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	-20,591,425.38	-20,591,425.38	-119.04
基本每股收益(元/股)	-0.0565	-0.0565	-119.04
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0566	-0.0566	-1,188.46
稀释每股收益(元/股)	-0.0565	-0.0565	-1,188.46
加权平均净资产收益率(%)	-2.73	-2.73	减少19.80个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-2.74	-2.74	减少3.04个百分点

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	44,069.86
所得税影响额	-6,610.48
合计	37,459.38

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

开放式证券投资基金		
中国民生银行股份有限公司-华商领先企业混合型证券投资基金	5,129,080	人民币普通股
西昌东方航天旅游有限公司	5,000,000	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH0022	3,698,304	人民币普通股
四川远宏电力开发有限公司	3,390,388	人民币普通股
四川顺发电力有限责任公司	1,800,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1)资产负变动分析表

江苏高淳陶瓷股份有限公司

2012 第一季度报告

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	8,286	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国电子科技集团公司第十四研究所	5,042,059	人民币普通股
高淳县国有资产经营(控股)有限公司	3,366,871	人民币普通股
徐娜婷	3,309,420	人民币普通股
朱金妹	2,211,590	人民币普通股
南京市投资公司	2,162,418	人民币普通股
杨绍锦	1,964,366	人民币普通股
胡一帆	1,351,800	人民币普通股
潘成森	1,323,600	人民币普通股
林华	1,246,096	人民币普通股
陈爱红	1,237,670	人民币普通股

广东汕头超声电子股份有限公司

2012 第一季度报告

财务报告	9,971,534.01	6,703,480.16	48.73
营业外支出	6,018.00	120,328.63	-95.00
净利润	86,504,926.56	49,068,149.38	76.36
收到的其他与经营活动有关的现金	12,719,783.65	5,141,838.99	147.38
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收回的现金净额	-	-	-100.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	15,696,134.25	35,363,711.11	-55.62
偿还债务所支付的现金	1,800,000.00	63,943,376.02	-97.19
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	10,632,491.47	3,823,433.97	178.09
支付的其他与筹资活动有关的现金	16,447,432.05	2,452,464.35	570.65
汇率变动对现金的影响	-101,341.46	-318,224.48	-68.15

- 3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
- 3.2.1 非标准意见情况
- 适用 √ 不适用
- 3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况
- 适用 √ 不适用
- 3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况
- 适用 √ 不适用
- 3.2.4 其他
- √ 适用 □ 不适用
- 1、报告期内,本公司不存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定的程序对外提供担保的情况;
- 2、报告期内,本公司无有关方对公司实施股权分置改革,重大资产重组承诺的收益作出补偿的情况;
- 3、报告期内,本公司无证券投资的情况;
- 4、报告期内,本公司无衍生产品投资的情况;
- 5、公司于2012年1月17日注册成立全资子公司汕头超声显示器技术有限公司承担“电容式触摸屏产业化建设项目”的运营,目前项目已进行厂房规划设计等前期准备工作。
- 6、2012年第一季度日常关联交易表

类别	关联人	交易内容	2012年1-3月交易金额	2012年1-3月交易金额	定价依据	占同类交易的比例	结算方式	对公司利润的影响
接受关联人提供的劳务	汕头超声电子(集团)公司	接受综合服务	24	0	双方协议	100%	支票或电汇	对公司利润总额没有重大影响
向关联方销售产品	汕头超声电子股份有限公司	销售覆铜板	130	8.18	市场价格	0.06%	支票或电汇	对公司利润总额没有重大影响
向关联方销售产品	汕头超声电子股份有限公司	销售印刷板	20	1.76	市场价格	0.004%	支票或电汇	对公司利润总额没有重大影响
向关联方购买商品	汕头超声电子股份有限公司	购买印刷板	100	0	市场价格	100%	支票或电汇	对公司利润总额没有重大影响

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

四川西昌电力股份有限公司

2012 第一季度报告

项目	本报告期末数	期初数	变动比率(%)
货币资金	18,201,987.86	80,310,304.08	-77.34
应收票据	650,000.00	500,000.00	30.00
应收账款	32,882,437.22	4,535,763.26	624.96
预付账款	12,037,356.76	5,050,007.67	138.36
其他应收款	3,288,052.25	1,982,601.55	65.85
工程物资	9,769,198.06	7,354,305.53	32.84

货币资金:本报告期末末数较期初数下降77.34%,主要是本期支付购电费、工程支出增加所致。

应收票据:本报告期末末数较期初数增长30%,主要是本期票据结算业务增加所致。

应收账款:本报告期末末数较期初数增长624.96%,主要是本期部分电费未及及时收回所致。

预付账款:本报告期末末数较期初数增长138.36%,主要是本期预付购电费增加。

其他应收款:本报告期末末数较期初数增长65.85%,主要是本期线路维护借款增加所致。

工程物资:本报告期末末数较期初数增长32.84%,主要是本期工程购入材料增加所致。

2)利润变动分析表

项目	2012年1-3月	上年同期数	变动比率(%)
经营活动产生的现金流量净额	-30,911,023.67	-1,337,839.45	-2,210.52
投资活动产生的现金流量净额	-27,107,722.86	-220,083,066.30	-112.32
筹资活动产生的现金流量净额	-5,146,576.63	-284,356,015.16	98.19
经营活动产生的现金流量净额	-30,911,023.67	-1,337,839.45	-2,210.52%
投资活动产生的现金流量净额	-27,107,722.86	-220,083,066.30	-112.32%
筹资活动产生的现金流量净额	-5,146,576.63	-284,356,015.16	98.19%

√ 适用 □ 不适用

1)资产负变动分析表

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表		单位:万元			
项目	期末数	期初数	增(+) 减(-) 金额	增(+) 减(-) %	原因说明
货币资金	2,382.25	7,624.40	-5,242.15	-68.75	归还银行借款
预付款项	1,526.43	889.53	636.90	71.60	非开挖设备等新产品投入增加, 预付材料款增加
其他流动资产	400.00	1,800.00	-1,400.00	-77.78	银行理财产品到期
在建工程	1,143.87	836.05	307.82	36.82	新增投入
短期借款	19,100.00	24,400.00	-5,300.00	-21.72	货币资金归还借款
利润表					
项目	本期数	上期数	增(+) 减(-) 金额	增(+) 减(-) %	原因说明
营业总收入	6,236.98	7,486.73	-1,249.75	-16.69	自营出口同比下降25.72%, 骨瓷等内贸产品同比增长49.87%
营业总成本	6,191.32	7,477.17	-1,285.85	-17.20	收入下降, 成本降低
归属于母公司所有者净利润	140.3	119.54	20.76	17.37	毛利率较高的骨瓷产品收入增长
现金流量表					
项目	本期数	上期数	增(+) 减(-) 金额	增(+) 减(-) %	原因说明
经营活动产生的现金流量净额	-894.91	602.00	-1,496.91	-248.66	应收、预收帐款减少
投资活动产生的现金流量净额	-89.75	-5,814.00	5,724.25	98.46	上期资金拆借
筹资活动产生的现金流量净额	-4,377.49	7,697.00	-12,074.49	-156.87	货币资金归还银行借款

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

2009年公司开始实施重大资产重组,2010年1月公司向中国证监会上报了重大资产重组资料,2010年6月,证监会正式受理了公司的重组申报材料。2011年12月15日,公司2011 年第二次临时股东大会同意延长重大资产重组方案有

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

√ 适用 □ 不适用

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况

业绩预告情况